PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	10.12.2018
	№ 445-р

О подготовке и проведении в городе Красноярске мероприятий,

направленных на создание общегородской праздничной атмосферы
в период XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года
В связи с проведением XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске, руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска:
1. Организовать со 2 по 12 марта 2019 года праздничные мероприятия, направленные на создание общегородской праздничной атмосферы в период XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года в г. Красноярске, в следующих местах: о. Татышев, пл. Революции, Театральная площадь, сквер им. Чернышевского, площадь, прилегающая к спортивному комплексу «Солнечный», сквер Космонавтов, парк им. Ю. Гагарина, парк «Каменка», сквер Серебряный, площадь МАУ ДК 1 Мая, площадь им. Я.М. Свердлова, сквер Универсиады, сквер Паниковка.
2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке               и проведению в городе Красноярске мероприятий, направленных на создание общегородской праздничной атмосферы в период XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года, согласно приложению 1.
3. Утвердить план подготовки и проведения в городе Красноярске мероприятий, направленных на создание общегородской праздничной атмосферы в период XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года (далее – план), согласно приложению 2.

4. Органам администрации города организовать и обеспечить проведение мероприятий в соответствии с планом согласно приложению 2.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы города Давыдова А.В.
Глава города                                                                                 С.В. Еремин
Приложение 1

к распоряжению
администрации города

от ____________ № _________
СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению
в городе Красноярске мероприятий, направленных на создание
общегородской праздничной атмосферы в период XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года

	Давыдов А.В.

	–
	первый заместитель Главы города, председатель оргкомитета;

	Боброва Н.Л.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента социального развития, заместитель председателя оргкомитета;

	Войцеховский В.Н.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента Главы города, заместитель председателя оргкомитета;

	Антонов Д.А.

	–
	заместитель руководителя департамента социального развития администрации города – начальник отдела общественного взаимодействия;

	Бардаев А.А.
	–
	руководитель администрации Ленинского района в городе Красноярске;

	Березин Г.Н.
	–
	начальник Межмуниципального управления МВД России «Красноярское» (по согласованию);

	Бирюков А.В.
	–
	руководитель управления информатизации и связи администрации города;

	Брамман И.А.
	–
	директор муниципального автономного учреждения «Центр реализации социальных проектов»;

	Быков А.Г.
	–
	генеральный директор муниципального предприятия «Красноярскгорсвет»;

	Волков М.В.
	–
	руководитель управления архитектуры администрации города;

	Гартман Г.П.
	–
	руководитель администрации Октябрьского рай-она в городе Красноярске;

	Гиевский А.М.
	–
	руководитель управления делами администрации города;

	Дмитриев Д.В.
	–
	руководитель администрации Центрального района в городе Красноярске;

	Животов О.Н.
	–
	заместитель Главы города;

	Коротков В.Ю.
	–
	руководитель главного управления по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации города;

	Костюков С.В.
	–
	руководитель главного управления культуры администрации города;

	Ланина Е.В.
	–
	руководитель администрации Кировского района в городе Красноярске;

	Машегов А.В.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента информационной политики;

	Медведев А.А.
	–
	исполняющий обязанности заместителя Главы города – руководителя департамента общественной безопасности;

	Мугако Д.М.
	–
	руководитель управления кадровой политики              и организационной работы администрации го-рода;

	Петров Д.Е.
	–
	руководитель департамента транспорта администрации города;

	Полищук В.И.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента экономической политики и инвестиционного развития;

	Попелышев М.В.
	–
	исполняющий обязанности руководителя администрации Советского района в городе Красноярске;

	Савчук Ю.Г.
	–
	руководитель администрации Железнодорожного района в городе Красноярске;

	Сидоренко Е.В.
	–
	руководитель управления молодежной политики администрации города;

	Титенков И.П.
	–
	руководитель администрации Свердловского района в городе Красноярске;

	Хаснутдинова И.Н.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента финансов;

	Черноусов В.А.
	–
	руководитель главного управления по физической культуре, спорту и туризму администрации             города;

	Шестопалов Ю.В.
	–
	заместитель Главы города – руководитель департамента городского хозяйства;

	Южакова Е.М.
	–
	директор – главный редактор муниципального предприятия города Красноярска «Издательский центр «Городские новости».

Приложение 2

к распоряжению
администрации города

от ____________ № _________

ПЛАН

подготовки и проведения в городе Красноярске мероприятий,
направленных на создание общегородской праздничной атмосферы
в период XXIX Всемирной зимней универсиады 2019 года

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	Разработка и согласование общей программы мероприятий
	до 14.12.2018
	Боброва Н.Л.,
Войцеховский В.Н.,

Брамман И.А.,
Костюков С.В.,
Полищук В.И.,
Сидоренко Е.В.,
Ситдикова Т.Ю.,
Черноусов В.А.

	2
	Проведение заседаний оргкомитета и рабочих групп по подготовке и проведению мероприятий
	по отдельному плану
	Боброва Н.Л.,
Войцеховский В.Н.

	3
	Составление и утверждение

сметы расходов на организацию и проведение мероприятий
	до 21.12.2018
	Боброва Н.Л.,
Войцеховский В.Н.,
Брамман И.А.

	4
	Подготовка договоров, контрактов с организациями –

исполнителями работ (услуг), согласование смет расходов
	в период
с 14.02.2019
по 28.02.2019
	Брамман И.А.

	5
	Оплата расходов на проведение мероприятий
	в соответствии с условиями

договоров,

контрактов
	Брамман И.А.

	6
	Разработка медиа-плана
	до 07.02.2019
	Машегов А.В.

	7
	Изготовление анонсирующих видеороликов о проведении мероприятий для размещения в социальных сетях
	до 14.02.2019
	Машегов А.В.,

Южакова Е.М.

	8
	Размещение анонсирующих видеороликов в социальных сетях
	в период

с 25.02.2019
по 12.03.2019
	Машегов А.В.

	9
	Изготовление и размещение наружной рекламы
	в период

с 25.02.2019
по 12.03.2019
	Волков М.В.

	10
	Размещение информационных материалов с программой универсиады в подъездах жилых домов
	до 20.02.2019
	Бардаев А.А.,
Дмитриев Д.В.,
Гартман Г.П.,
Попелышев М.В.,
Ланина Е.В.,
Савчук Ю.Г.,
Титенков И.П.

	11
	Организация выступлений творческих коллективов и работы творческих локаций перед началом спортивных соревнований в помещениях спортивных объектов универсиады
	в период

с 02.03.2019
по 12.03.2019
	Боброва Н.Л.,

Костюков С.В.,

Сидоренко Е.В.,

Ситдикова Т.Ю.,
Черноусов В.А.;
Брамман И.А.

	12
	Подготовка мест для проведения праздничных мероприятий, уборка территории, установка биотуалетов, мусорных баков
	в период

с 02.03.2019
по 12.03.2019
	Шестопалов Ю.В.

	13
	Проведение праздничных мероприятий
	в период

с 02.03.2019
по 12.03.2019
	Боброва Н.Л.,

Костюков С.В.,

Сидоренко Е.В.,

Ситдикова Т.Ю.,
Черноусов В.А.;
Брамман И.А.

	14
	Обеспечение работы точек питания в местах проведения праздничных мероприятий
	в период

с 02.03.2019
по 12.03.2019
	Полищук В.И.

	15
	Обеспечение общественной безопасности при проведении праздничных мероприятий
	в период

с 02.03.2019
по 12.03.2019
	Медведев А.А.

	16
	Праздничное оформление  пр-та Мира:
оформление фасадов зданий и торговых витрин;
установка световых арт-объектов, малых архитектурных форм
	до 01.03.2019

	Дмитриев Д.В.,

Савчук Ю.Г.,

Полищук В.И.,
Шестопалов Ю.В.,

Волков М.В.,

Дмитриев Д.В.,

Савчук Ю.Г.

	17
	Обеспечение подключения  световых арт-объектов
к источникам электропитания
	до 01.03.2012
	Шестопалов Ю.В.,

Быков А.Г.,
Дмитриев Д.В.,

Савчук Ю.Г.

	18
	Организация уличного питания коммерческими заведениями, располагающимися на пр-те Мира
	в период

с 02.03.2019
по 12.03.2019
	Полищук В.И.